5

Notationes Chirurgicae,

Quas

VENIA EXPERIENTISS. FACULTAT. MED. UPSAL.

D. 13 Junii 1804, loco et horis a. m. solitis,

P. P.

Carolus Zetterström, M. D. et in Fass. Med. Adj.

ET

Andreas Chr. Alm, Uplandus.

Particula Tertia.

Upsaliæ, Typis Edmannianis.

IN
SACRAM REGIAM MAJESTATEM
SPECTATÆ FIDEI VIRO
ARTIS OBSTETRICIÆ DIRECTORI ET PROFESSORI
REG. ET ORD.
AD NOSOCOM. PUBL. HOLMIÆ PUERPER. INSTITUTUM
INTENDENTI
SOCIETATIS MED. MONSPEL. MEMBRO

CELEBERRIMO DOMINO
DOCT. **JACOBO ALM**
PATRI OPTIMO

SACRUM

voluit, debuit
FILIUS OBEDIENTISSIMUS
AND. CHR. ALM.

Cum errantis nomen, locus, quo vitam dedit &c. retincentur, nullum a nobis misero commiserationis officium defuit. Etenim non sat mature de periculis errorum, homines salute et vita privantium, præmoneamus et monita nostra non animos umquam æque perfodiunt ac quæ cavendi causam et documentum sequuntur. Et cum id insuper agitur ut toti humanitati aliqua prosim, si et privato cuidam vel splendidissimi loci displicerem, quiescere non licet. "Ut enim", teste Parente ipso eloquentiæ, "leges omnium salutein singulorum saluti anteponunt; sic vir bonus et sapiens et legibus parens, et civilis officii non ignarus, utilitati omnium plus, quam unius alicujus, aut suæ consulit." De fin. bon. et malor. Lib. II. — Et artis nostræ peritissimus b. m. WICHMANN ita adstruit: "Denn ob ich gleich die Toleranz auch bey Aerzten als eine schöne Tugend verehre, so erlaubt sie uns doch nicht, Irrthümer zu verschweigen, deren Verbreitung unsren Kranken gefährlich werden kan." Ideen zur Diagnostik. 1:er B. 2:te Aufl. Hannover 1800. Procœm p. IX.

Sua ergo ubi aliis cavendi ansam præbent errata veri non supprimunt medici. HIPPOCRATES et SYDENHAM consummatissimi Observatores, hac quoque virtute ceteros præminent. Ad hunc itaque modum CELSUS: nam levia ingenia quia nihil habent, nihil sibi detrahunt. Magno ingenio, multaque nihilo minus habituro, convenit etjam simplex veri erroris confessio, præcipue in eo ministerio quod utilitatis causa posteris traditur, ne qui decipientur eadem ratione qua quis ante deceptus est. L. VIII. c. IV. Conf. CARRARD L. c. Avertissement. p. VI.

Ita nostratum decus ACREL: Det är mänskeligt at fela, och i sjukskötfeln ega irringar rum, så väl som i andra mänskliga göromål: Jag emottager gerna råttselser &c. Vide Präf. ad Libr. cit.

Ipsum sagacissimum RÖSCHLAUB palinodiam aliquando dicere non a se alienum dueere vidimus. Conf. Med. Chir. Zeitung 1803. N. 32. p. 103. Semper decet reminisci: Quod sis, esse velis, nihilque malis 14).